1

第39回 国と地方のシステムワーキング・グループ 議事要旨

1. 開催日時：2024年４月12日（金） 15:00～16:55

2. 場    所：オンライン

3. 出席委員等

主  査  柳川 範之  東京大学大学院経済学研究科教授

主  査  羽藤 英二  東京大学大学院工学系研究科教授

委  員  大橋 弘    東京大学大学院経済学研究科教授

同     大屋 雄裕  慶應義塾大学法学部教授

同     赤井 厚雄  株式会社ナウキャスト取締役会長

オブザーバー  松田 晋哉  産業医科大学医学部教授

同     鈴木 準   株式会社大和総研執行役員

同     土居 丈朗  慶應義塾大学経済学部教授

同     西内 啓   株式会社データビークル取締役副社長

同     古井 祐司  東京大学未来ビジョン研究センター特任教授

（概要）

＜地域活力の創生に向けた中長期的な政策課題について＞

地域活力の創生に向けた中長期的な政策課題について議論を行い、事務局説明資料を一

部修正のうえ、後日「経済・財政一体改革推進委員会 国と地方のシステムワーキング・

グループ」の名前で経済財政諮問会議に提出することとした。